facte fuerint (expense), volumus ut illas nobis predictus dominus

episcopus non persolvat, sed ex munificencia regia damus easdem

et conferimus liberaliter sibi et sue ecclesie iam predicte

X.

Der Erzbischof Heinrich von Mainz an den König Wenzel von Böhmen
in Angelegenheiten der Königskrönung des letzteren. Würzburg 1281.

März bis April.

Inclito principi domino W. regi Bohemorum illustri

frater f Henricus dei gracia sancte Maguntinensis
sedis^ archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archican-

cellarius paratam semper ad beneplacita voluntatem. Libenter

audivimus et ingens h leticie iubilum attulit menti nostre, quod vos,

ut vestri magnalia culminis exaltabili' pro(m)ocione concrescant,

consecracionis (munus), k quod honoris solet afferre (fastigia 1

vobis et) inclite domine G (consorti vestre) desiderancius affec-

* Zdenek von Trebitsch: exhibere. b Ibid.: effective fehlt. c Ibid.:

episcopo studiosam. d Ibid.: domini. e Recte: alique, wie auch im

Zdenek von Trebitsch. f Von dem in Folge der Durchlöcherung des

Pergamentes fehlenden Worte sieht man nur noch (und auch diese schon

undeutlich) die Buchstaben er; frater (der Erzbischof gehörte früher dem Mi-

noritenorden an) Henricus ist die regelmässige Bezeichnung ; siehe Böhmer,

Acta imperii selecta, Nr. 466; siehe cod. dipl. Moraviae IV. pag. 828.

s Von dem Worte ist nur der erste Buchstabe sichtbar, s und e tragen

grosse Aehnlichkeit, daher es auch ecclesie heissen könnte. h Nur

der erste und letzte Buchstabe sichtbar. £ Das Wort nach dem

Texte des zweitfolgenden Briefes ergänzt; sichtbar ist blos exaltabi.

k Ebenso das ganze Wort ergänzt. ' Desgleichen.

1 Das Schloss ist Beneschau; siehe Emier a. a. O. Die Zeit fällt

1288— 1290, d. h. in den Sturz des Zawisch von Falkenstein; si

Palacky, Gesch. Böhmens. II. pag. 331.

ehe
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tatis impendi (ei regalis) desideratis honoris et glorie d(iademate) a

deoorari. Verum cum archiepiscop(i Maguntini), ad quos coro-

nacio regum Boemie (pertinet) ab antiquo, ius et consuetudo

li
b debeant, quod ex parte ipsorum regum c (in) Er-

t'onlia rccipi et cum omnibus secum venientibus in expensis

honesta usque in Pragam et de Praga in Erfordiam secure

d
, sie quod in conduetu omnimode securitate fruantur

et nichilominus pro se singularibus iuribus debeant respici ac

in ofticialibus et in sua familia quibusdam curialitatis et hono-

ribus (sie) exhibicionibus preveniri, ut ad vestri Status decorem

et gloriam finis laudande commendacionis adveniat, expedit,

ut e sollerter si placet, quod nobis super observandis consuetu-

dinibus et iuribus huiusmodi ac de securitate conduetus ple-

narie caveatis. Convenit enim, quod insingnem ecclesiam Magun-
tinensem diversarum dingnitatum titulis insingnitam in suis

foveamus iuribus et vigilancius statum eius, ne a sua dingnitate

deeidat, preservemus, ut eam nostris temporibus non contingat

in honoribus et iuribus suis diminui, sed pocius adaugeri. Super

hiis Alberto canonico Novisonensi(?) Herbipolensi clerico

nostro dilecto fidem credulam vobis placeat adhibere. l

XL

König Rudolf an den König Wenzel von Böhmen in Angelegenheiten der

Königskrönung und der Uebergabe seiner Tochter Guta an denselben.

Würzburg 1287. März bis April.

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper Augustus

illustri W. regi Boemie prineipi et filio suo karissimo graciam

suam et omne bonum. Quod tu fili karissime de tua corona-

cione et aliis, que tui honoris et rengni tui votiva incrementa

respiciunt, prout ex literis tuis et relatibus honorabilis et reli-

giosi viri fratris Herrn an ni de Honloch consiliarii nostri

• Ebenso. b hoc eciam desiderare? c Undeutlich, regi . . (regis?); in

nach Analogie des Folgenden ergänzt. d Von der letzten Zeile ist der

grösste Theil abgeschnitten. c Ita cod.: et(?); wahrscheinlicher sollte

es lauten : ut sollerter provideas nach der Analogie von Nr. XII.

1 Ueber die Bedeutung dieses Schreibens siehe die Vorbemerkung.
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clilecti a
,
quem ad nos cum eisdem literis destinasti, disposuisti,

proinde, in te quam plurimum commendamus considerantes

sollicite hec de maturo consilio provide processisse. Super

quo tibi taliter respondemus, quod omni remoto dubio inclitam

filiam nostram karissimara consortem tuam cum sua familia

preparamus, quod in vigilia Pentecostensi apud Pragam se

tuis letis amplexibus presentabit. Super premissis autem et

aliis articulis tibi nostro nomine h proponendis sunt

congnita, ad tuam presenciam destinamus seriöse rogantes, qua-

tenus verbis, que tibi ex parte nostra retulerit d , credulam fidem

adhibeas tamquam nobis.

XII.

König Rudolf an den König Wenzel von Böhmen über das Verhalten

des Letzteren zum Erzbischof von Mainz in Angelegenheiten seiner Königs-

krönung. Würzburg 1281. März bis April.

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper Augustus
illustri W. regi Bohemorum (marchioni) ° Moravie filio et

prineipi suo karissimo graciam suam et omne bonum. Plena

gaudii ioeunditate (sie) letificat mentem nostram f
,
quod ad tue

sublimacionis auspicia gerens dingne consideracionis s ut

vestri magnalia eulminis exaltabili promocione concrescant

statumque resumant altitudinis h munus tibi con-

secracionis, quod honoris solet afferre fastigia, prout gratanter

audivimus, desideranter affeetas inpendi et regalis desideraa

honoris et glorie diademate decorari. Profecto de huiusmodi

laudabili et honesto proposito toto corde letamur, utpote qui

more patris solliciti personam tuam sinceris affectibus prose-

quentes diligimus, quod regalium titulorum splendore coruscana

ft Hier scheint ein Wort in der Handschrift zu fehlen etwa cognoscinms.

b Von der untersten Zeile ist die Hälfte weggeschnitten, weshalb die

Lecture eine unsichere ist. Die Reste der Buchstaben entsprechen noch tan

meisten dem oben angegebenen Worte. c Hier fehlt ein Relativsat« mit

dem Namen des Boten. Das folgende sunt ist undeutlich; fiant? ,!

Wort nicht ganz deutlich. e Fehlt in der Handschrift. f Das Wort
schon sehr unleserlich und etwas unsicher, poscis? * Die Stelle ist pinz

unleserlich. h Desgleichen; primum (?).
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amplioribus offeraris honoribus ei cxaltacionis et glorie pociora

siiscipias incrementa, et ut a ad vestri status decorem et graciam

linis landande commendacionis adveniat. Expedit, ut sollerter

[troviilcas, quod venerabili IT. archiepiscopo Maguntino prin-

oipi et secretario nostro karissimo super observandis sibi con-

suctudinibus et iuribus debitis et de securitate conduetus ple-

narie caveatis, licet(enim) 1) eiusdem archiepiscopi, qui devota

Dobis et placida familiaritate coniungitur, iugiter cum nostris

<lcsi(ler(iis) concurrat(intentio) c
, convenit tarnen, ut . . . ecclesiam

Maguntinensera diversarum dingnitatum titulis insingnitam

et quam (1 verecundiam e in suis foveatis

iuribus et vigilancius statum (eius ne a sua dingnitate decedat,

preservetis, ut eam nostris temporibus non contin)gat f in iuribus

et honoribus suis diminui, sed pocius adaugeri. Super hiis

igitur primum cure(tis)s sibi
h ut secundum 1

sc dirigat et disponat iste
k

Super hiis exhibitori presencium fidem credulam petimus ad-

hiberi(tamquam nobis).

XIII.

König Rudolf an Zawisch von Falkenstein über den Empfang und das

sichere. Geleite des Erzbischofs Heinrich von Mainz bei der (beabsichtigten)

Krönung des Königs Wenzel von Böhmen, Würzburg 1287. März bis April.

Rudolfus dei gracia rex Romanorum semper Augustus